
 

SERVIZIO PROPONENTE: AFFARI GENERALI E LEGALI
Allegati:
A) Schema di Atto aggiuntivo al contratto;

Il Referente dell'Istruttoria

F. Sinis

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Antonina Daga

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 18/04/2014 al 02/05/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI
Dr.ssa Antonina Daga

DELIBERAZIONE n° 301 del 17/04/2014

OGGETTO: Proroga  del  contratto  tra  la  ASL  di  Oristano  e  la 
Struttura  RSA  Fondazione  Stefania  Randazzo  di  Ales, per 
l'erogazione di prestazioni di assistenza residenziale territoriale 
per l'anno 2013 - Approvazione schema di atto aggiuntivo.

PROPOSTA N°320 IN DATA 03/04/2014

Servizio: Affari Generali e Legali
REFERENTE ISTRUTTORIA: Dott. Fabrizio Sinis

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Antonina Daga

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO
- che l’art. 8 bis, comma 1, del D.Lgs. 502/1992, e successive 
modificazioni e integrazioni, stabilisce che “le Regioni assicurano 
i livelli essenziali e uniformi di assistenza di cui all’art. 1 
avvalendosi dei presidi direttamente gestiti dalla aziende unità 
sanitarie  locali,  delle  aziende  ospedaliere,  dalle  aziende 
universitarie  e  degli  istituti  di  ricovero  e  cura  a  carattere 
scientifico, nonché di soggetti accreditati ai sensi dell’art. 8-
quater, nel rispetto degli accordi contrattuali di cui all’art. 8-
quinquies”;
- che l’art. 32, comma 8, della L. 449/1997 e l’art. 72, comma 3, 
della  L.  n.  448/1998  dispongono  che  le  Regioni  individuano 
preventivamente  per  ciascuna  istituzione  sanitaria  pubblica  e 
privata i limiti massimi annuali di spesa sostenibili con il Fondo 
sanitario nonché gli indirizzi e le modalità per la contrattazione;
- che, ai sensi dell’articolo 8 della legge regionale 28 luglio 
2006  n.  10,  “le  ASL  definiscono  gli  accordi  con  le  strutture 
pubbliche ed equiparate e stipulano contratti con quelle private e 
con i professionisti accreditati, tenuto conto dei piani annuali 
preventivi  e  nell’ambito  dei  livelli  di  spesa  stabiliti  dalla 
programmazione regionale, assicurando trasparenza, informazione e 
correttezza  dei  procedimenti  decisionali.  La  Giunta  regionale 
definisce appositi indirizzi per la formulazione dei programmi di 
attività  delle  strutture  interessate  alla  stipula  di  accordi  e 
contratti  e  predispone  uno  schema-tipo  degli  stessi.  Sino  al 
termine  del  procedimento  di  revisione  degli  accreditamenti 
provvisori  di  cui  al  comma  4  dell’articolo  7,  le  ASL  possono 
definire  gli  accordi  e  stipulare  i  contratti  con  le  strutture 
provvisoriamente  accreditate  sulla  base  di  indirizzi  definiti  a 
livello regionale”;
- che si procedeva alla stipula con la  struttura RSA Fondazione 
Stefania  Randazzo  di  Ales  del  contratto  Reg.  ASL  n°1073  del 
08/02/2012,  per  l'erogazione  di  prestazioni  di  assistenza 
residenziale territoriale per l'anno 2012;



CONSIDERATO
- che con Deliberazione di Giunta Regionale n°51/18 del 28/12/2012 sono 
stati definiti per ciascuna Azienda Sanitaria Locale i tetti di spesa 
per  l'acquisizione  dalle  strutture  private  accreditate  delle 
prestazioni da erogare presso le Residenze Sanitarie Assistenziali, i 
CDI e gli Hospice per gli anni 2013-2015;
- che, con l'atto regionale sopra indicato, nel rispetto del limite 
complessivo di spesa assegnato per ciascun anno, le Aziende Sanitarie 
sono  state  autorizzate  a  procedere  alla  stipula  dei  contratti,  di 
validità annuale, per ogni anno del periodo di programmazione;
- che la Struttura  RSA Fondazione Stefania Randazzo di Ales risulta 
accreditata temporaneamente con determinazione n. 775 del 02/08/2011 
richiamata  dalla  Determinazione  n.  45  del  27/01/2014  adottate  dal 
Direttore del Servizio all'Assistenza ospedaliera ed autorizzazioni e 
accreditamenti delle strutture sanitarie e socio sanitarie;

RITENUTO
-  di  dover  formalizzare  il  rapporto  intercorso  tra  questa  Azienda 
Sanitaria  e  la  struttura  privata  accreditata  sopra  indicata,  per 
l'erogazione delle prestazioni di assistenza residenziale territoriale 
per l'anno 2013, mediante la proroga del contratto Reg. ASL n° 1073 del 
08/02/2012 già sottoscritto con la medesima struttura;

VISTO
- lo Schema di atto aggiuntivo, costituente allegato A) al presente 
atto, agli effetti formali e sostanziali;

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA
a) Di prendere atto della proroga per tutto l'anno 2013 del contratto 
Reg. ASL n. 1073 del 08/02/2012 sottoscritto tra la ASL di Oristano e 
la struttura privata accreditata RSA Fondazione Stefania Randazzo, con 
sede in Ales alla via Regina Margherita s.n.c., per l'erogazione di 
prestazioni di assistenza residenziale territoriale per l'anno 2012;

b)  Di  prendere  atto  e  fare  proprio  lo  schema  di  atto  aggiuntivo 
allegato  A) alla  presente  deliberazione,  per  l'acquisizione  di 
prestazioni di assistenza residenziale territoriale per il periodo dal 
01/01/2013 al 31/12/2013;

c) Di trasmettere  il presente atto al Responsabile del Servizio 
Affari Generali e Legali, al Responsabile della Struttura Rapporti 
con  la  Committenza,  al  Responsabile  della  Struttura  Tecnica 
Amministrativa e supporto attività socio-sanitarie, ai Responsabili 
dei Distretti di Oristano, Ales/Terralba e Ghilarza/Bosa nonché al 
Responsabile  del  Servizio  Bilancio,  per  l’esecuzione  degli  atti 
correlati di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Orlando Scintu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERA

